平成３０年度 第１９回政策調整会議 議事概要

日 時：平成３１年１月１０日（木）午後３時から

場 所：大会議室

出席者 市長、副市長、各部長（相当職含む。）

    秘書課長、財政課長、人事課長、政策企画課長

１ 協議事項

(1) 益田市空家等対策計画（素案）について【建築課】

     担当課原案をもって了承

(2) 保護観察対象者の就労支援協定について【福祉総務課】

     担当課原案をもって了承

(3) 森林環境譲与税に係る基金設置について【農林水産課】

     担当課原案をもって了承

(4) わさび振興について【農林水産課】

     担当課原案をもって了承

(5) 史跡中須東原遺跡の追加指定について【文化財課】

     一部事項は再協議

(6) 二川小学校跡施設活用事業について【人口拡大課・美都地域振興課】

     担当課原案をもって了承

(7) 住民主体の地域づくりを推進するための施策について【人口拡大課】

     担当課原案をもって了承

２ 報告事項

(1) 文化財保存活用地域計画の策定について【文化財課】

(2) 映画「高津川」を盛り上げる施策の推進について【人口拡大課】

(3) 萩ケーブルネットワーク株式会社の状況について【情報政策課】

(4) 今後の公民館のあり方についての指針【社会教育課】

(5) 第３次益田市食育推進計画（案）の一部修正について【子ども家庭支援課】

(6) 自治体電力パートナー事業者の提案内容について【政策企画課】

(7) 平成３０年度施政方針の進捗状況（2/4半期）について【政策企画課】